dos cruce populum signat elata voce pronuntians. Dominus vobiscum omnibus.

Populus. Et cum spiritu tuo.

Sacerdos. Sursum nostra corda.

Populus. Habemus ad Dominum.

Sacerdos. Gratias agamus Domino.

Populus. Dignum et justum.

Diaconus. \* \* \*

Sacerdos Anaphoram seu Canonem inchoat.

Vere quippe dignum est et justum, sanctumque et decorum, atque nostris animabus utile, qui es, o Dominator Domine, Deus Pater omnipotens, te laudibus et hymnis celebrare, tibi gratias agere, tibi confiteri per diem et noctem incessabili ore, non silentibus labiis et corde non tacito; tibi, inquam, qui fecisti coelum et quae coeli ambitu continentur, terram quaeque in terra sunt, mare, fontes, flumina, lacus, et omnia, quae in eis sunt; tibi, qui fecisti hominem ad imaginem et similitudinem tuam, cui Paradisi quoque delicias largitus es, transgressum non aspernatus es, neque deseruisti, o bone, sed denuo per legem revocasti, per Prophetas erudiisti, denique reformasti et renovasti per hoc tremendum, et vivificum, et coeleste sacramentum. Quae omnia fecisti per tuam sapientiam, lucem veram, unigenitum Filium tuum, Dominum, et Deum, et Servatorem nostrum Jesum Christum, per

quem tibi, cum ipso et Spiritu sancto gratias agentes, offerimus rationabilem et incruentam *λατρείαν*, seu oblationem hanc, quam offerunt tibi, Domine, omnes gentes ab ortu Solis usque ad occasum; a Septentrione, ad Meridiem: quia magnum nomen tuum in omnibus gentibus, et in omni loco incensum offertur nomini sancto tuo, et sacrificium, et oblatio.

Certe precamur et obsecramus, humani generis amator bone:

Memento, Domine, sanctae, soliusque Catholicae Ecclesiae, quae a finibus terrae ad ejusdem fines ultimos diffunditur, omnium denique populorum, et omnium ovilium tuorum.

Pacem, quae de coelo est, largire nostris omnium cordibus, imo et vitae hujus pacem nobis dona.

Regem, Ordines militares, Principes, Senatus et concilia, populos, vicinias, introitus, et exitus nostros, in omni pace disponito,

Rex pacis, tuam pacem da nobis, in concordia et charitate, posside nos o Deus: alium praeter te non novimus, nomen tuum nominamus: vivifica nostras omnium animas, et non praevalerit mors peccati contra nos, neque contra totum populum tuum.

Aegrotos, Domine, populi tui visitans in misericordia et miserationibus sana.

Averte ab eis, et a nobis omnem morbum et infirmitatem: Spiritum

*οὐ σοι σὺν αὐτῷ καὶ ἁγίῳ πνεύματι εὐχαριστοῦντες, προσφέρομεν τὴν λογικὴν καὶ ἀναίμακτον λατρείαν ταύτην, ἣν προσφέρει σοι κύριε πάντα τὰ ἔθνη, ἀπὸ ἀνατολῶν ἡλίου καὶ μέχρι δυσμῶν· ἀπὸ ἄρκτου καὶ μεσημβρίας· ὅτι μέγα τὸ ὄνομά σου ἐν πᾶσι τοῖς ἔθνεσι, καὶ ἐν παντὶ τόπῳ θυμίαμα προσφέρεται τῷ ὀνόματι ἁγίῳ σου, καὶ θυσία καὶ προσφορά.*